

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
収	介護保険事業収益	125,426,457	118,168,388	7,258,069	
	居宅介護料収益(介護報酬収益)	75,121,304	73,215,603	1,905,701	
	介護報酬収益	74,639,120	73,215,603	1,423,517	
	介護予防報酬収益	482,184		482,184	
	居宅介護料収益(利用者負担金収益)	9,770,881	9,426,231	344,650	
	介護負担金収益(公費)	41,924	145,798	-103,874	
	介護負担金収益(一般)	9,658,601	9,280,433	378,168	
	介護予防負担金収益(一般)	70,356		70,356	
	居宅介護支援介護料収益	9,127,960	5,708,740	3,419,220	
	居宅介護支援介護料収益	9,127,960	5,708,740	3,419,220	
	利用者等利用料収益	29,777,052	28,157,800	1,619,252	
	居宅介護サービス利用料収益	1,718,448	1,691,600	26,848	
	食費収益(公費)	4,865,926	4,475,810	390,116	
	食費収益(一般)	9,336,000	8,901,280	434,720	
	居住費収益(公費)	3,056,827	2,993,820	63,007	
	居住費収益(一般)	8,539,301	7,951,540	587,761	
	その他の利用料収益	2,260,550	2,143,750	116,800	
	その他の事業収益	1,629,260	1,660,014	-30,754	
	益	受託事業収益	1,397,210	1,152,990	244,220
		その他の事業収益	232,050	507,024	-274,974
保育事業収益		896,286,550	860,583,129	35,703,421	
委託費収益		677,338,170	671,561,520	5,776,650	
その他の事業収益		218,948,380	189,021,609	29,926,771	
補助金事業収益		190,637,058	169,780,842	20,856,216	
受託事業収益		11,743,300	9,363,100	2,380,200	
その他の事業収益		16,568,022	9,877,667	6,690,355	
その他の事業収益			264,010	-264,010	
その他の事業収益			264,010	-264,010	
ス	その他の事業収益		264,010	-264,010	
	経常経費寄附金収益	146,000	131,648	14,352	
	経常経費寄附金収益	146,000	131,648	14,352	
	サービス活動収益計(1)	1,021,859,007	979,147,175	42,711,832	
活	人件費	597,403,400	557,752,692	39,650,708	
	役員報酬	17,639,000	17,827,000	-188,000	
	職員給料	408,093,717	385,173,393	22,920,324	
	職員賞与	74,640,152	71,931,628	2,708,524	
	派遣職員費	7,833,742	20,250,151	-12,416,409	
	退職給付費用	6,549,384	6,191,447	357,937	
	法定福利費	82,647,405	56,379,073	26,268,332	
	事業費	111,118,284	110,686,907	431,377	
	給食費	44,481,865	43,982,145	499,720	
	介護用品費	1,388,327	1,274,964	113,363	
	保健衛生費	8,477,458	7,611,933	865,525	
	教養娯楽費	135,938	75,842	60,096	
	保育材料費	10,675,991	10,592,913	83,078	
	水道光熱費	25,151,056	24,796,239	354,817	
	燃料費	4,077,128	4,313,926	-236,798	
	消耗器具備品費	8,603,918	8,764,186	-160,268	
	保険料	2,702,992	2,918,767	-215,775	
	賃借料	4,464,553	5,251,999	-787,446	
	車輦費	680,536	853,922	-173,386	
	雑費	278,522	250,071	28,451	
の	事務費	156,922,302	140,088,685	16,833,617	
	福利厚生費	46,072,071	41,212,034	4,860,037	
	旅費交通費	11,973,191	12,781,013	-807,822	

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
部	用	研修研究費	3,521,868	1,049,092	2,472,776
		事務消耗品費	6,744,133	7,854,641	-1,110,508
		水道光熱費	543,143	201,285	341,858
		修繕費	4,779,377	5,393,925	-614,548
		通信運搬費	3,138,259	2,575,483	562,776
		会議費	738,909	590,424	148,485
		広報費	424,620	54,680	369,940
		業務委託費	41,175,119	40,255,386	919,733
		手数料	20,056,902	10,997,720	9,059,182
		保険料	1,426,130	679,358	746,772
		賃借料	2,258,292	2,550,866	-292,574
		土地・建物賃借料	9,126,988	9,437,877	-310,889
		保守料	2,514,186	2,421,674	92,512
		雑費	2,429,114	2,033,227	395,887
		減価償却費	34,569,588	26,520,911	8,048,677
		減価償却費	34,569,588	26,520,911	8,048,677
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,211,031	-9,313,305	-897,726
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,211,031	-9,313,305	-897,726
		サービス活動費用計(2)	889,802,543	825,735,890	64,066,653
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	132,056,464	153,411,285	-21,354,821
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	26,547	22,992	3,555
		受取利息配当金収益	26,547	22,992	3,555
		その他のサービス活動外収益	1,763,622	82,300	1,681,322
		雑収益	1,763,622	82,300	1,681,322
		サービス活動外収益計(4)	1,790,169	105,292	1,684,877
	費	支払利息	2,500,948	2,198,223	302,725
		支払利息	2,500,948	2,198,223	302,725
		サービス活動外費用計(5)	2,500,948	2,198,223	302,725
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-710,779	-2,092,931	1,382,152
経常増減差額(7)=(3)+(6)		131,345,685	151,318,354	-19,972,669	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益		18,372,000	-18,372,000
		施設整備等補助金収益		18,372,000	-18,372,000
		拠点区分間繰入金収益	59,972,398	69,078,071	-9,105,673
		拠点区分間繰入金収益	59,972,398	69,078,071	-9,105,673
		特別収益計(8)	59,972,398	87,450,071	-27,477,673
	費	固定資産売却損・処分損		49,332,000	-49,332,000
		建物売却損・処分損		49,332,000	-49,332,000
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,000,000	18,372,000	-16,372,000
		国庫補助金等特別積立金積立額	2,000,000	18,372,000	-16,372,000
		拠点区分間繰入金費用	59,972,398	69,078,071	-9,105,673
拠点区分間繰入金費用	59,972,398	69,078,071	-9,105,673		
特別費用計(9)	61,972,398	136,782,071	-74,809,673		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-2,000,000	-49,332,000	47,332,000		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		129,345,685	101,986,354	27,359,331	
繰越活動増減差額の	前期繰越活動増減差額(12)	295,291,335	306,304,981	-11,013,646	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	424,637,020	408,291,335	16,345,685	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	36,000,000	14,000,000	22,000,000	
	その他の積立金取崩額	36,000,000	14,000,000	22,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	112,000,000	127,000,000	-15,000,000	
	その他の積立金積立額	112,000,000	127,000,000	-15,000,000	

事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

	勘定科目	当年度決算	前年度決算	増減
部	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	348,637,020	295,291,335	53,345,685